
PREFEITURA DEia“Ê*JAGUARETAMA
UNIDOS PELO POVO, GUIADOS PELO PROGRESSO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - AVISÓ
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-002/2025-DIVERSAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA
ORGANIZAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA
REALIZAÇÃO DOS EVENTOS E FESTIVIDADES, COMPREENDENDO: LOCAÇÃO DE
PALCO, SISTEMA DE SOM, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, BANHEIROS, ATRAÇÕES
ARTÍSTICAS, INCLUINDO TAMBÉM PLANEJAMENTO OPERACIONAL, E DEMAIS
SERVIÇOS AUXILIARES, JUNTO AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JAGUARETAMA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO 1, DO
EDITAL. TIPO; MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PM] COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 11.03,2025 ÀS 08:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS
DOS SITES: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado no link -
acesso público e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. MANOEL PESSOA COUTINHO
- AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

ESTE AVISO DEVERA CIRCULAR DIA 19/02/25:
- Diário Oficial do Município - APRECE
- Jornal de Grande Circulação;
- DOE - Diário Oficial do Estado;
- DOU - Diário Oficial da União.

wewraejaguaretama.ce govbr | CNPJ: 07442 825/0001-05
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Gonçalves, 185. CEP: 63480-000.



o

DEAR

GU

Rare[spreads

Scornq-duorapiloseauo

“saqueanboppenisseossad

ap

odnifumsepade

“MAM1SDOSENLIOJU]

-DP

SOUSUM

OpUrISA

OgUSjegosenadenbopsjemoynug,

ecorensogtodo -899ousa“orasapsap

aeared

”

<an90exedaqueod

“ms

sopransopmegos

|

0)auto

sesoodssod

sp“seiie34pes operadumaproa

mumprsudopom

|

ESSA(7)

“IW2PaoN

Op

Ea

Uia)ap

o

anbOo

9

0551-<58erouep ancammoop(eafm

|

“Of

oyaatpanoo

0a

Bruzáiia;

Jasotmoad

apapepipeuoroay

 -ureJersosepuaão

é

oescaudap

Ne

SST

sOurasaNi

"Savages.-U4

E

23)OSpoUd

9

*

Seproop

.jerueouxaooumuso

ajuouep

SajpJeTASTOSOMAMSOMJOp&Jejearbsomas--sdea

Sossadoas

tnootemos

“OEAOESUta

aoattcor

onbop-21

“adatizifapu

-SedOssou.ogu

saguejJodum

semedanbam

oeônpoudas

vumseusdeefasou

ojapsssoou

efasepureO8s|

 -treriiop

mye

samynnso

sem

“sajnspeopÍsesog

rá

a

nojusoagoeLsremiap

3409sejod

a

opSeonpa

e oquam

1opere;

sourassaan

sf25omoo

-ayod“oornquooocnoedum,

“oeSeumes

ap

opSesuas

eum

opdas-nopeqjoosa

y

“ojsseo

p

1essb-oupjasoos

—pajdansoduuaywnfjee

imbep

noondioiaisapyo

o

eaedat

“VÍNVAIOISSY3.onbpuosgocosua

praoajuoce

souresonhtemseag-omegors

=

amb

o

sem“osaagosojmm
“ORoxpoousonregseogoguanb

«SePUnjOId

 sonmareçey

“psexgou

(seogym

SOUNPRSG,ezanbryà

ojuamp

a)

JO

SeSUepnia

seaagosseprun

dE

pe

SD

SOU

ea

ema

tur)

oooomeg

ops

sp

ey

3p

opepIeUODUajul

Prsmuoe

corpo

expmpde3esq

PP

apep!

ia

UI

“zg"S9usopoyexed

ajueqaodum



SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N. PE-

0U2N0IS-DIVERSAS

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA | — AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N. PE-002/2025-
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA
ORGANIZAÇÃO E — FORNECIMENTO DE
INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA REALIZAÇÃO
DOS EVENTOS E FESTIVIDADES, COMPREENDENDO:
LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA DE SOM, SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO, BANHEIROS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS,INCLUINDO TAMBÉM PLANEJAMENTO
OPERACIONAL, E DEMAIS SERVIÇOS AUXILIARES,
JUNTO AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
JAGUARETAMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO 1 DO
EDITAL, TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE
DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE
CONTRATAÇÃO DA PM] COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 11.03.2025 ÀS 08:00
HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL E SEUS
ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
hutps:/bllcompras.com/Home PublicAceess “Acesso
Identificado no link — acesso público e https:/municipios-
licitacoes ice ce gov.br.
MANOEL PESSOA COUTINHO
Agente de Contratação.

Publicado por:
Kellyton Rian Lemos de Almeida
Código Identificador:99611223

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 19/02/2025. Edição 3655
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www diariomunicipal. com. br/aprece/



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 155w 16777069 mess,
Fugir de Prço. iu, SOC GONONM DOS SANTOS - Ordrador de Deusas aaSebera Educação ANÍPEO vo a 1820 so de Adesão do RGEEOASTRO SURMON de NE CRIBOIPESÃO, Cao Sbt É Pur e
yertsa lições de Gtnrê Mando Sesinaos À compeusão dy Merenaãlr do Mu e anca tr! des SETE rem
Egas 3 Corpo pescando, inormações alerânica em ese so irdE DRE de 9/1, do ua de Camas Mu do ado

Ottenado ce Despta 6 Secrtra Se Eucação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA.oo verão /EN dono e tos Ú

forecinano de Wear receio par rindo Gr cones é inddas
Esnercadendo ocação dar pcs toema de sam. item de Munição dohesosNag alas Tudo mm. Pangea aperioal 7 demo seusto Saccats do ns d Tapera caio mpueaêes eamado tona do Eno 1d Ea a Pero Po Ps Lts pia eSe ari fa, no d cmo da st a ro
ei 80 tai E Ed Ss Ae est pone, att os,ge comp comem cs Seo sic po Wma = sto publ àPapeis eta ago

parta. E 18 de ear de 2025ig eso coUtno“pt de Cotação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

so e noamosto
pranko ExETRNcO Nº 90s/025

Sea ani e giraSs da o de no de e e o o en sta ro
Jnaraaf, 18 de Isso d 2025RR ORA TA SA

RESUTADO DE AnGAMiNtOcoa PÚBUCA SIS Ho
A des mad gre md oitord pr

Roi ai a isRos nai SiDE a Pei usariaDR passo ator Rd

O a Tagnt de Conttção
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

mao oe conresro
Pregão Ebro 1801826; Coat ht 1422502114: Pare, Mico deMica te sa Nel Mun Indo E de vela = cheiosres lr Rrgaão Comer DA, Mt JR 00S SEIOS ORI:Elfo de Emei specltao em mancteção prevena corta, pr um

so HONOLOGação E AntunAçÃo
coneonscaGUTRÔNCA tr 08 06o pt Gra Cênico

jo cmo A TORA ER garoaEp E Rd o TiaPURE ooBs de Ebeçã, Emvn de 215 den Ca? est a ER
Vaga CE 3 de eee de 2.

mr teu o tenção
“so ox uemação.

Pregão ETRÓNICO Mi RED - sap
gd, nc, Me tc, Coto, Rego de preços santots a Crea ação a pars e a Contrato magopede, End capeta pa Za O GUS, 220, com dsaão fts pata Gasdei Er ueimento Praga!» reglas sa esa da Raio Ric Ee Eno deMarcado iene ga acena o Enucação a Mundo GE Wacnaict

Poda ma enasicaçes com na re de Neleêa Csnsane Bei

e a gt do Corão a pico
ue Sé s 0887 Pos Porri de ba

Bramtr reler 2 eo pão, v9 edeeçoabc no Un. Ieaçõi plc” X abra da
NR e março de 025, 1/0300 hos [nr de BestaBaator ocre a Pr a 900 ore do 1 de aço de 20156Cal pode” js obido no, Emdeteço, eerrco cima mercioado Quiseue
Elcemaçes tão prestada pelo Rr Começo tt & expediente nova
dEago o TE Pr + posando or nlctad avr do nao 81 57

Maraca - Co, 18 de fevereiro de 2025
“TÚ Mascos Razi NETO

gente de Conção
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

ns De ueração
ração nETRÔNICO Ne 1005/22. eta9

tora publ que sê encon peão os enredos ESA EO FREI
Rito! RE
CORRETA COM AEPGSRÃO, DE PEÇAS E TRC GE TONERS ARA ATENDER AS
att ndo o doa 0 ço dr vo anal om
Jo She bt ao ea Gac do is IOT20E aê o lo SUS e GS
Aeee ae Propor: 11/18 de tc Pri de Bra

ME Roni E costaserio de Rmrção e Enaten
so pe ueração

ração cuTRÔNcO Va 006/25 eras
Area Munic d Muge ur me da era de ado rapita que se Era ipa dos reto & EDTA DE PREGÃO EETNÔNICO

eres menaa
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA

so pe compeneameto
mada ta cn

de Chammeno público desgraa pla Sera Munic dcação de EE “a UC pa Cone sia que do eso de

e red so na
rresérieda Codo de amami Pit,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
exmao oe remo aomvo

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDAoscilaao RO, nãaa tp e orr aETA pa doarpadate ES Pd SSEIAPR CE EEa SS, rag o bsEar
he Ca, 22 de eo de 262.Sat e etareoera=)



0... .

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO — AVISO DE LICITAÇÃO.
ELESTRÔNICA Nº CE-0022025 - SEEL QIETO: Contratação de Obras é Serviços de Engenharia para Exe
Quadras Poliesportiva, nas seguints Localidades: Inca, Jardim Velho; Logradouro; Tabuleiro das Moças; Agrovila e Bi
Responsabilidade da Secretaria de Espori e Lazer, conforme Caderno de Encargos, Planilhas de Orçamento, Cronograma Fisco Financeiro, Memorial
de Cálculo, Composição de B.D'1, Composição de Preços Unidrios, Composição de Encargos Sociais, Memorial Descritivo, Especificações Técnicas,
Projetos (Peças Gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - Ar, em Anexo. FORMA DE EXECUÇÃO: India. TIPO: Menor Preço Global
FORMA DE DISPUTA: Abero e Fechado. O Agente de Contratação da PMAS comunica ao interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á
at o dio JUS Às 08:00 horas Horário de Brasa) O Edital e seus Anexos estarão disponíveis atravês dos sites: https:/lleompras.eomvlhome!
publicaçeess *Acosso Identificado no Link» Acesso Público e wsrwtcoce govbr. Arthur Paiva Maia - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 001/2025, O(A) CÂMARA
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, através do(a) su(us) Pregoeiro) torna público que realizar às 14:00, do dia 10 de março de 2025, no endereço.
eletrônico hipscompras maatecnologia.com.br, PREGÃO nº 001/2025. Objeto: A Câmera Municipal de Viçosa do Ceará necessita de ferramentas.
integradas par aprimorar a gestão administrativa é operacional, garantindo a ciciência c a modemização dos processos relacionados ao plancjamento,
execução e controle de contratações públicas, lêm de atender às exigências legais e normativas, Essa necessidade abrange atividades como à elaboração e
realização de Estudos Técnico Preliminares (ETPS) pesquisas de preços, gestão de contratos e gerenciamento e acompanhamento das ações da Procuradoria
da Maher. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos htps:/omprasmisteenologia.com br - Informações pelo e-mail,
camaravicosal 2 gmai com ou no endereço: Avenida Major Felizardo de Pinho S/N - Centro - Viçosa do CearáiCE. Viçosa do CearáCE, 19 de fevereiro
de 2025, ANDERSON CARNEIRO VIEIRA - PREGOEIRO(A).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Resultado da Adjudicação e Homologação. A Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio
Ambiente e Infraestrutura do Município de Quineré torna público o Resultado da Adjudicação e Homologação, da Licitação na Modalidade Concorrência.
Publica Nº 0008/2028 - SDU cujo & objeto e a pavimentação em paralelepípedo na Rua Monsenhor Francisco Jose de Oliveira no Distrito de Tome
Município de Quixeré - Cear, declarindo o processo Homologado e Acjudicado em favor a empresa VLC Locação de Veiculos Construção e Serviços de
Transportes LTDA, inscrita nó CNPJ sob Nº 22.77.181/0001-56, sediada na Rua Martinho Lutero n. 2696, Baito Alto Tiradentes - Morada NovaiCE.
CEP: 62.940-0010, vencedora deste Processo Licitatório com o valor global de R$ 336.039,32 (trezentos e trinta e seis mil trinta e nove reis e tita e di
centavos). Francisco Jarbas Alves - Secretário de Desenvolvimento Urbano, Melo Amblente e Infraestrutura.

do do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.º PE-002/2025-DIVERSAS.
Objeto: contratação de serviços especializados à serem prestados na organização e fornecimento de infraestrutura necessária para resização dos eventos.
e festividades, Compreendendo: locação de palco, sistema de som, sistema de iluminação, banheiros, atrações atsticas, incluindo também planejamento
Operacional e demais serviços auxiliares, jato as Secretarias do Município de Jaguaretama, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo
Tão Edital” Tipo: Menor Preço Por Lote” Forma de Disputa: Aberto e Fechado. O Agente de contratação da PM) comunica aos interessados que aentrega
das propostas comerciais dar-se-é até o dia 11.08.2025 às 08:00 horas (horário de Brasília. O Edital é seus Anexos estarão disponíveis através dos sites
bp: /Blicompras.comHomelPublicâecess “Acesso Identificado no link - acesso público e htps:/municipis-icitaçoste.ce gov br”. Manoel Pessoa
Coutinho - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Revogação de Licitação. Os Ordenadores de Despesas do Municipio de Cedro/CE
abaixo assinados fazem publicar o Extrato de Revogação Da Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1912.01/2024-13, a segui: Objeto: aquisição
de preus, câmaras e protetores, para atender as necessidades da frota de veiculos das Diversas Secrtaias deste Municipio de Cedro/CE. Considerando a.
jusificativa apresentada no Despacho da Comissão de Contratação do Município de CedroCE e o Parecer Jurídico de Nº 0131,002/2025-PGM que opina
pela possibilidade de Revogação do Pregão Eletrônico Nº 1912,01/2024-03. Fundamentação Legal: Ar. 71 ! da Lei nº 14,135 de Ol de abril de 2021
Declaração de Revogação do Pregão Elemônico supracitado emitida polos Ordenadores de Despesas deste certame. Cedra/CE, 17 de fevereiro de 2025.
Luciana Vieira Marques Viana - Secretária de Assitência Social, Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral. Marcus trineo
Carvalho de Almeida - Secretário Municipal de Infraestrutura. Talles Werbton. Telveira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação.
Tereza Wyana Ferreira Viana - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Notificação Nº 01/2028 - CMPACAJUS. Par Sr. Bruno Pereira Fgutiredo,Ex-Prefeito de Pacajus
CE - Processo TCE 06629/2022.7, Prezado senhor, Utlizama-nos do present para o fim de, tomando em conta que foram realizadas buscas domiciliares
inexitosas e à remessa de notificação por meio elerânico, Notificar V.Sa. Para que, no prazo de 10 (dez) dias úteis, caso assim entenda, apresente defesa
manifestação acerca dos Pontos Negativos constantes do Parecer Prévio exarado pelo TCEICE, referente à Prestação de Contas de Governo do exerecio
Fanceiro de 2121 de vossa responsabilidade mediante protocolo na sede da Câmara Municipal de Pacajus, de segunda a sexta-feira, das 0h às 1h. Sendo
o que Se apresenta para o moment, desde já ritramos vatos de estima e distinta consideração. Câmara Municipal de Pacajus/CE, em 07 de fevereiro
de 2025, Fabiana Castro de Carvalho Lima - Presidente da Câmara Municipal de PaesjusíCE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE — Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos — Regerte: Agente de Contratação — Processo Originário: Concorrência.
Eletrônica n" PCS-CE-01.20012S-SEINFRA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS NO
RIACHO PAU BRANCO E NO RIACHO DAS POMBAS, DE ACÓRDO COM O PROJETO BÁSICO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE, PT 1075740 69/2021 (SICONV 912776) - Data de Abertura: 11/03/2025 - Horário: O9HOOM - Link
de Acesso ao Edital: Aips:/bnccompras om | htps;/arw samtaguiteriacs gor | hits: /sitacoes seco gor | toscana — Link de
Realização dos Lence: htps;/Dnssomprascom - Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
2012,03/2023-€P- Cujo OBJETO é u Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca nas ruas das Localidades de Crva Grande,
Banha de Cima, Aranai, Lagoa do Mato, Lagos da Volt, Morgado, Carrapateiras Castelhano, Junto a Seretaria de Infrnestrutura no Município de.
AesraiCE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o Presidente da Comissão de Licitação do município de Acaraú/CE, para conhecimento dos.
imteressados que, no próximo dia 19 de Fevereiro de 2025, À 14h, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rus Major Cocho, Nº 185, Cetro,
AcarabiCE CEP 62 380.000, dará CONTINUIDADE a Sessão com Abertura de Propostas da Licitação supracitada. Acaraú-CÊ, 1á de Fevereiro de 2025.
Paulo Costa Santos — Presidente da CPL.
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025021840
“A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CE, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO OFICIAL, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 09:00,
DO DIA 1 DE MARÇO DE 2055, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS:|COMPIAS M2ATECNOLOGIA COM BR, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2023.02.18.01. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE SISTEMAS
Birk OFICIAL, EMAILS, DIÁRIO OFICIAL, PESQUISA DE PREÇOS, CONTABILIDADE. LICITAÇÃO, FOLHA DE PAGAMENTO. PORTAL.
DO SERVIDOR. PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E SISTEMA DE PATRIMÓNIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL, DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER
UBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS:/COMPRAS MZATECNOLÓGIA. COM BR! - HTTPS:/ WWW CARIRIACU CE-GOV BR.
DIARIO PHP INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88) 35471122 OU NO ENDEREÇO: RUA PARQUE RECREIO PARAISO, SIN. CARIRIAÇUÍCE.
CARIRIAÇUICE, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2025. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL.


